
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИХАЬЫНЫН 
МЭГЭРИФ ЬЭМ ФОН 

МИНИСТЫРЛЫТЫ 0Ф0 КАЛАЬЫНЫЦ 
ПСИХИК УСЕШЕ ТОТКАРЛАНЕАН 

УКЫУСЫЛАР 0СОН 120-СЕ 
ЬАНЛЫ КОРРЕКЦИОН МЭКТЭБЕ 

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ Д0Й0М 
БЕЛЕМ БИРЕУ УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ 

4500001, бфо талаЬы, 
О:ю Гражланлар урамы,30-сы Йорг 
Тел/факс: (347)223-48-17,223-57-54 

ИНН 0278037596 
ОГРН 103020458226

МИНИСТЕРСТВО ОРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ УФИМСКАЯ 

КОРРЕКЦИОННАЯ ШКОЛА №120 
ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ЗАДЕРЖКОЙ 

ПСИХИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 
450001. г,Уфа.

уя. Большая Гражданская, лом №30 
Тел /факс: (347)223-48-17,223-57-54 

ИНН 0278037596
ОГРН 103020458226

ПРИКАЗБОЙОРОК

О создании регионального Ресурсного
центра коррекции, консультации, обучения
детей и подростков с задержкой психического развития
«Учим учиться»

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Башкортостан № 2384 
от 25 сентября 2023 г.

Приказываю:

1. Создать Ресурсный центра коррекции, консультации, обучения детей и подростков с 
задержкой психического развития «Учим учиться».

2. Ресурсному центру «Учим учиться» обеспечить коррекционное, консультативное, 
организационно-методическое сопровождение образования детей с задержкой психического 
развития в Республике Башкортостан.

3. В срок до 25 октября 2023 года разработать и принять положение о Ресурсном центре 
«Учим учиться».

4. В срок до 30 октября 2023 года на официальном сайте школы создать раздел 
«Региональный Ресурсный центр помощи детям и подросткам, имеющим задержку 
психического развития «Учим учиться»

5. Назначить педагога-психолога ГБОУ Уфимская коррекционная школа №120 для 
обучающихся с ЗПР. Шульц Елену Александровну методистом РРЦ.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены: Шульц Е.А.

Р.Х. Валишина


